
 

 

UCHWAŁA NR 96 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka 

w Żłobku Miejskim w Koninie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 58 ust. 1 i art. 23 ustawy z dnia 4 lutego 

2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r., poz. 338 ze zm.) - Rada Miasta Konina 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Koninie zwanym dalej „żłobkiem”: 

1. do 10 godzin dziennie - miesięcznie w wysokości 1 500 zł oraz w wysokości 1 900 zł za dziecko 

legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności długotrwałej opieki 

lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 

konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna w procesie jego leczenia, rehabilitacji, edukacji, 

2. wydłużony na wniosek rodzica ponad 10 godzin dziennie – 15 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu”. 

§ 2. 1. W przypadku ubiegania się przez rodziców o przyznanie świadczenia „aktywnie w żłobku”, 

wprowadzonego na zasadach określonych w ustawie z dnia 15 maja 2024 roku o wspieraniu rodziców 

w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic”, dyrektor żłobka może podjąć 

decyzję o zawieszeniu terminu zapłaty należności, o której mowa w § 1 w wysokości 50% na okres 

maksymalnie 3 miesięcy od daty złożenia wniosku o przyznanie świadczenia. 

2. Zawieszenie następuje na podstawie wniosku złożonego przez rodzica/opiekuna prawnego w siedzibie 

żłobka, którego załącznik stanowić będzie dokument potwierdzający złożenie wniosku o przyznanie 

świadczenia „aktywnie w żłobku”. 

3. W przypadku nieprzyznania świadczenia „aktywnie w żłobku” w okresie 

3 miesięcy od dnia złożenia wniosku do dyrektora żłobka o zawieszenie pobierania opłaty stałej za pobyt 

dziecka w żłobku, opłata za okres zawieszenia staje się wymagalna. 

4. Zawieszenie, o którym mowa w ust 1, nie dotyczy zaległości z tytułu opłaty stałej za pobyt dziecka 

w żłobku powstałej przed dniem złożenia wniosku o przyznanie świadczenia „aktywnie w żłobku”. 

§ 3. Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości do 8,50 zł dziennie. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 871 Rady Miasta Konina z dnia 25 stycznia 2023 roku w sprawie ustalenia 

wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim 

w Koninie (Dz. Urz. Woj. 2023.1185). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 listopada 2024 r.

Poz. 8820



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 listopada 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący  

Rady Miasta Konina 

(-) Wiesław Steinke 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8820


		2024-11-05T13:58:36+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




